
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y SEGUR    
RESOLUCIÓN No. SBSANSP-2009-261 

PAULINA GUERRERO VIVANCO 
INTENDENTA NACIONAL DEL SISTEMA 

DE SEGURO PRIVADO 

CONSIDERANDO: 

QUE la doctora Sofía ingoyen Ojeda, ha solicitado a esta Superintendencia do 
Bancos y Seguros la aprobación de la constitución de la compañía EXPERSEGCAS 
CÍA LTDA AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUMOS, acompañando 
para ol efecto los euatro primeros testimonios de ta esentura pública otorgada el 5 
de noviembre dal 2069, ante el Notana Tercaro del Distrito Metropolitano de Quito, 
kloctor Roberto Salgado Salgado, 

QUE la Subdirección Legal de esta intendencia Nacional del Sistema de Seguro 
Prevado, ha emtido mforma favorable para la aprobación sohatada, y, 

EN ejercioro de las atribuciones delegadas por el señor Supenntendante de Bancos 
y Seguros, mediante resolución No ADM-2006-76t7 de 16 de mayo del 2006, 
ratificadas con resolución No ADM-2007-8181 de 5 de diciembre del 2007, 

z RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- APROBAR la constitución do EXPERSEGCAS CÍA LTDA, 
AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, domiclhada en el Distrito 
Metropolitano de Quito, con un capital social de CUATROCIENTOS DÓLARES 
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$ 400,00), dividido en 
cuatrociontas participaciones acumulativas o indivisibles de UN DÓLAR DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$ 1,00) cada una 

ARTÍCULO 2.- DISPONER que el Notano Tercero del Distato Metropolitano de 
Quito, tome nota al margen de la escritura pública do constitución de 
EXPERSEGCAS CÍA. LYDA AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE 
SEGUROS, otorgada el $ de noviembre del 2009, que ha sido aprobada por ta 
presento resolucion, y, siente las razones correspondientes 

ARTÍCULO 3.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quo, inscriba 
la escrtura publica do constitución junto con la presente resolución, y, cumpla Son 
las demas prescripciones contenidas en la Ley de Registro 

ARTÍCULO 8.- DISPONER que esta resolución se publigue, por una sola vez, en 
uno de los penódicos de mayor circulación del Distrito Metropolitano de Quito, 
conjuntamente con el efyacto de la esertura pública de consttución de la 
compafiua, que setá elabgíádo por la Suponmtendancia de Bancos y Seguros Nel : 

i 3 o. 2000 SUPENTANRNORNCÍA DE BANCOS Y SEGUROS. 
enseña, 

Buosnio: Tot (903.0) 2260 3201599:23 7885 425 
2 _ REA. pao     

 


